Tio Hugo - RS Prefeituta
Municipal

ESIADO OO RIO GRÀNDE DO SUL

SEXTO TERMO ADITIVO

Pelo presente instrumento de aditivo de CONTRATO DE FORNECIMENTO DE

CoMBUSTÍVEL, de um lado, o MUNICíP|O DE TIO HUGO, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.638/0001-59, com

sede na Rua Venezuela, 285, neste ato representado pelo seu PreÍeito Municipal,

Sr. GILSO PAZ, brasileiro, casado, residente e domiciliâdo na Localidadê de Linha

Machado, lnterior, nesta cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF no 000.886.930-

82 de ora em diante denominado CONTRATANTE e, de outro lado a êmpresa

COMERCIO DE COMBUST|VEIS WALLAUER LTDA, COM SêdE NA ROdOViâ BR

386, Km 213, Municipio dê Tio Hugo, inscrita no CNPJ n" 03.229.863/0001-23, de

ora em diantê denominâdo CONTMTAOA, têm entre si justo e acertado o presente

TeÍmo Adilivo ao contrato original, conforme Pregão Presencial no 00212020 e

Contato 00212020, com vigência a partir dê 0í de fevereiro de 2020, o qual reger-

se-á pelas Cláusulas e condiçÕes seguinles:

PRIMEIRA: Pelo prêsente instrumento, a Contratada comunica a Contratante quanto

à rêdução no prêço do combustivê|, praticada pelas distribuidoras, conforme

segue:

- Diêsêl B S500, rêdução de R$ 0,17 (dezessete centavos), passando para

RS 3,01 (trêg reais e um centavo) por litro;

- Diesel B S10, redução de RS R$ 0,18 (dezoito centavos), passando para R$

3,06 (três reais e seis centavos) por litro;

- GasoÍina Aditivade, Íêdugão de R$ 0,23 (vinte e três centavosl, passando

para RS 3,97 (três reaia e novente e sête cêntavos) poÍ litro.

Tio Hugo - RS Prefeítura
Municipal

ffi
ry"pa.x
Rot, ''l

I eÍres

ESTADO OO RIO GRAN06 OO SUL

SEGUNDA: As dêmais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo presente

ADITIVO, teráo plena vigência na forma redigida naquele instrumênto.

E, por estar assim justo e acêrtado, assina o presente instrumento em

02 (duas) vias de igual têor e forma, na pÍesença de duas testemunhas, para quê

produzâ sêus jurídicos e legais efeitos.

Tio Hugo, 23 de Abril de 2020.

Têstêmunhes:

refeito Municipel